
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข การพิจารณาการต่อสัญญาจ้างพนักงานราชการทั่วไป 

พ.ศ. 2567 
…………………………………………………………… 

 

  เพ่ือให้การพิจารณาการต่อสัญญาจ้างพนักงานราชการทั่วไป เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และมี
มาตรฐานที่เหมาะสมและเป็นประโยชน์แก่มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
31 (1) (2) และ (9) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 ข้อ 19 วรรคหนึ่ง (1) (ข) 
และวรรคสอง แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

 ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า  “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เรื่อง หลักเกณฑ์ และ
เงื่อนไข การพิจารณาการต่อสัญญาจ้างพนักงานราชการทั่วไป พ.ศ. 2567” 

 ข้อ 2  ประกาศนี้ให้บังคับใช้ตั้งแต่วันถัดจากวันที่ประกาศ เป็นต้นไป 

 ข้อ 3  ในประกาศนี้  

 “หน่วยงาน” หมายความว่า คณะ วิทยาลัย สำนักงานอธิการบดี สถาบัน ศูนย์  สำนัก             
กอง หรือส่วนราชการภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

 ข้อ 4  การต่อสัญญาจ้างพนักงานราชการทั่วไป ให้พิจารณาตามหลักเกณฑ์ดังนี้ 
 (1 ) มหาวิทยาลัยจะต้องมีกรอบอัตราของพนักงานราชการทั่ ว ไปที่ ได้ รับอนุมัติจาก 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ (ค.พ.ร.) 
 (2) หน่วยงานที่มีความประสงค์จะให้มีการต่อสัญญาจ้างพนักงานราชการทั่วไปจะต้องจัดทำ
หลักฐานโดยละเอียดชัดเจนที่แสดงให้เห็นว่าแผนงานหรือโครงการที่ดำเนินการอยู่นั้น ยังคงมีการ
ดำเนินการต่อและจำเป็นต้องใช้พนักงานราชการทั่วไปปฏิบัติงานต่อไป หากหน่วยงานไม่มีแผนหรือ
โครงการที่จำเป็นต้องใช้พนักงานราชการหรือไม่มีหลักฐานแสดงโดยชัดเจนก็ให้เลิกจ้างพนักงานราชการ
ทั่วไป 
 (3) พนักงานราชการทั่วไปจะต้องเสนอคู่มือการปฏิบัติงาน แฟ้มสะสมผลงานในตำแหน่งหน้าที่ 
ที่ปฏิบัติงาน เพ่ือประกอบการพิจารณา 

(4) พนักงานราชการทั่วไปจะต้องเสนอแนวทางการพัฒนางานในหน้าที่ความรับผิดชอบและ
กำหนดแผนการส่งมอบผลผลิตให้กับหน่วยงานภายในระยะเวลา 2 ปี 

(5) ให้นำผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการทั่วไปมาประกอบการพิจารณาใน
การต่อสัญญาจ้าง โดยให้ผู้ที่ได้รับการพิจารณาให้ต่อสัญญาจ้างจะต้องมีคะแนนเฉลี่ยของผลการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานสองครั้งติดต่อกันในปีที่จะต้อสัญญาจ้างไม่ต่ำกว่าระดับดี 

(6) ให้มีการประเมินความรู้ ทัศนคติ และพฤติกรรมการทำงานของพนักงานราชการทั่วไปมา
ประกอบการพิจารณาในการต่อสัญญาจ้าง 

การพิจารณาต่อสัญญาจ้างพนักงานราชการทั่วไปตามวรรคหนึ่ง ให้เป็นไปตามแบบที่กำหนดไว้
ท้ายประกาศนี ้

/ ข้อ 5 ให้อธิการบดี... 



2 
 ข้อ 5  ให้อธิการบดีแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาการต่อสัญญาจ้างพนักงานราชการทั่วไป       
ในแต่ละองค์คณะดังนี ้

(1) อธิการบดีหรือรองอธิการบดีที่ได้รับมอบหมาย เป็นประธานกรรมการ 
(2) รองอธิการบดีโดยคำแนะนำของอธิการบดี  เป็นกรรมการ 
(3) คณบดี ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการศูนย์ ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนักงาน

อธิการบดี ที่พนักงานราชการทั่วไปซึ่งจะต่อสัญญาจ้างสังกัดอยู่ เป็นกรรมการ 
(4) ผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่ากอง ที่พนักงาน

ราชการทั่วไปซึ่งจะต่อสัญญาจ้างสังกัดอยู่ เป็นกรรมการ 
(5) ผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคล เป็นกรรมการและเลขานุการ 
(6) บุคลากรกองบริหารงานบุคคล  เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 
กรณีไม่สามารถแต่งตั้งบุคคลตามวรรคหนึ่งได้ ให้อธิการบดีพิจารณาแต่งตั้งบุคคลตามความ

เหมาะสม  
ให้คณะกรรมการตามวรรคหนึ่งมีหน้าที่พิจารณาการต่อสัญญาจ้างของพนักงานราชการทั่วไป

ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดไว้ในข้อ 4 แล้วนำเสนอผลการพิจารณาต่ออธิการบดีเพ่ือพิจารณาอนุมัติ 

ข้อ 6  ให้ส่วนราชการมีการกำกับติดตามการพัฒนางานในหน้าที่ความรับผิดชอบและการส่ง
มอบผลผลิตตามที่พนักงานราชการทั่วไปได้เสนอตามข้อ 4 (4) และให้นำไปใช้เป็นหนึ่งในเงื่อนไขการ
ประเมินผลปฏิบัติงานประจำปีของพนักงานราชการทั่วไป 

 ข้อ 7  ให้มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการพิจารณาให้ต่อสัญญาจ้าง กรณีผู้ที่ไม่ได้รับ
การพิจารณาให้ต่อสัญญาจ้างก็ให้เลิกจ้าง โดยให้มหาวิทยาลัยแจ้งให้พนักงานราชการทั่วไปทราบภายใน
เจ็ดวันนับจากวันที่ทราบผลการประเมิน 

 ข้อ 8  ให้ผู้ที่ได้รับการพิจารณาให้ต่อสัญญาจ้างทำสัญญาจ้างกับมหาวิทยาลัยตามประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 โดยให้จัดทำสัญญาจ้างคราวละ
ไม่เกิน 2 ปีและต้องไม่เกินระยะเวลาที่ได้รับการจัดสรรกรอบอัตรากำลังของพนักงานราชการทั่วไป       
ที่ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ (ค.พ.ร.) 

 ข้อ 9 ความตามข้อ 4(3) (5) มิให้ใช้บังคับกับพนักงานราชการทั่วไปที่เข้าปฏิบัติงานใน
มหาวิทยาลัยน้อยกว่า 1 ปี ทั้งนี้ให้คณะกรรมการตามข้อ 5 พิจารณาการต่อสัญญาจ้างของพนักงาน
ราชการทั่วไปตามความเหมาะสมแล้วนำเสนอผลการพิจารณาต่ออธิการบดีเพ่ือพิจารณาอนุมัติ 

  ข้อ 10  ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ มีอำนาจออกประกาศ คำสั่ง เพ่ือประโยชน์ในการ
ปฏิบัติตามประกาศนี้  

ในกรณีกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้คำวินิจฉัยชี้ขาด           
ให้ถือเป็นที่สุด 

ประกาศ  ณ  วันที่  21 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 

 

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุภาวณิี  สัตยาภรณ์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 



แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข การพิจารณาการต่อสัญญาจ้างพนักงานราชการทั่วไป พ.ศ. 2567 

ลงวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
.................................................. 

แบบค ำขอรับกำรพิจำรณำต่อสัญญำจ้ำงพนักงำนรำชกำรทั่วไป 

ส่วนที่  ๑  ข้อมูลเบื้องต้นของผู้ขอรับกำรพิจำรณำต่อสัญญำจ้ำงพนักงำนรำชกำรทั่วไป 
๑. ชื่อ - สกุล..................................................................................................................อายุ....... ....ป.ี........เดือน 
ปัจจุบันด ารงต าแหน่ง..................................................ต าแหน่งเลขท่ี......................อัตราเงินเดือน...............บาท  
สังกัด....................................................................................................................... .............................................. 
ได้รับการจ้างครั้งแรกเม่ือวันที่................................................................ในต าแหนง............................................. 
๒.  ประวัติกำรศึกษำ  (เรียงจากวุฒิสูงสุดลงมาตามล าดับ) 
           ระดับการศึกษา      สาขา ปี พ.ศ. ที่จบ ชื่อสถานศึกษาและประเทศ 

๒.๑ ............................................ .......................  ..................... ............................................. 
๒.๒ ............................................ .......................  ..................... ............................................. 

๓. ประวัติกำรฝึกอบรมหรือดูงำน 
๓.๑   ....................................................................................................................... ......................... 
๓.๒   ....................................................................................................................... ......................... 

๔. ประสบกำรณ์พิเศษในกำรท ำงำน (เคยปฏิบัติงานเกี่ยวกับอะไรบ้างที่นอกเหนือจากต าแหน่งที่ ด ารงอยู่  
เช่น เป็นหัวหน้าโครงการ กรรมการ อนุกรรมการ วิทยากร เป็นต้น) 

๔.๑   ....................................................................................................................... ......................... 
๔.๒   ................................................................................................................................................  

๕. ประวัติกำรถูกลงโทษทำงวินัย (ถ้ามี) 
๕.๑   ....................................................................................................................... ......................... 
๕.๒   ....................................................................................................................... ......................... 

 
ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 

 
 

        ลงชื่อ         ผู้ยื่นค าขอ 
(.............................................................. ) 

ต าแหนง..................................................................... 
วันที่..............เดือน..........................พ.ศ. ............. 

 
 
 
 



ส่วนที่    ๒    กำรพิจำรณำของคณะกรรมกำรพิจำรณำต่อสัญญำจ้ำงพนักงำนรำชกำรทั่วไป 
องค์ประกอบส่วนที่ ๑ มหาวิทยาลัยจะต่องมีกรอบอัตราก าลังของพนักงานราชการทั่วไป ที่ได้รับ

อนุมัติจากคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 

เอกสำรประกอบกำรพิจำรณำ มี ไม่มี 

กรอบอัตราก าลังของพนักงานราชการทั่วไป ที่ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการ 

  

 

 (........) ผ่ำน มีกรอบอัตราก าลังของพนักงานราชการทั่วไป ที่ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริหาร 
พนักงานราชการ 

(........) ไม่ผ่ำน เนื่องจากไม่มีกรอบอัตราก าลัง 
 

องค์ประกอบส่วนที่ ๒ หน่วยงานที่มีความประสงค์จะให้มีการต่อสัญญาจ้างพนักงานราชการทั่วไป
จะต้อง จัดท าหลักฐานโดยละเอียดชัดเจนที่แสดงให้เห็นว่ามีแผนงานหรือโครงการที่ด าเนินการอยู่นั้นยังคงมี
การด าเนินการต่อและจ าเป็นต้องใช้พนักงานราชการทั่วไปปฏิบัติงานต่อไป้ 

เอกสำรประกอบกำรพิจำรณำ มี ไม่มี 

หลักฐานโดยละเอียดชัดเจนที่แสดงให้เห็นว่ามีแผนงานหรือโครงการที่ 
ด าเนินการอยู่นั้น ยังคงมีการด าเนินการต่อและจ าเป็นต้องใช้พนักงานราชการทั่วไปปฏิบัติงาน
ต่อไป 

  

 

(........) ผ่ำน มีหลักฐานโดยละเอียดชัดเจนที่แสดงใหเห็นวาแผนงานหรือโครงการที่ด าเนินการอยู่นั้น 
ยังคงมีการด าเนินการตอ่และจ าเป็นตองใชพนักงานราชการทั่วไปปฏิบัติงานตอไป 

(........) ไม่ผ่ำน ไม่มีหลักฐาน 
 

องค์ประกอบส่วนที่ ๓ คู่มือปฏิบัติงานฉบับสมบูรณ์ จ านวน ๑ เล่ม และแฟ้มสะสมผลงาน  
(คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 

เอกสำรประกอบกำรพิจำรณำ ค ำแนนที่ได ้

คู่มือปฏิบัติงานฉบับสมบูรณ์ จ านวน ๑ เล่ม ( ๕๐ คะแนน)  

แฟ้มสะสมผลงานในต าแหน่งหน้าที่ที่ปฏิบัติงาน ( ๕๐ คะแนน)  
 

(........) ผ่ำน คะแนนการประเมินที่ได้ไม่ต ่ากว่า ๘๐ คะแนน 
(........) ไม่ผ่ำน คะแนนการประเมินที่ได้ต ่ากว่า ๘๐ คะแนน 

 

องค์ประกอบส่วนที่ ๔ แนวทางการพัฒนางานในหน้าที่ความรับผิดชอบ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
เอกสำรประกอบกำรพิจำรณำ ค ำแนนที่ได ้

แนวทางการพัฒนางานในหน้าที่ความรับผิดชอบ   
 

(........) ผ่ำน คะแนนการประเมินที่ได้ไม่ต ่ากว่า ๘๐ คะแนน 
(........) ไม่ผ่ำน คะแนนการประเมินที่ได้ต ่ากว่า ๘๐ คะแนน 

 



องค์ประกอบส่วนที่ ๕ คะแนนเฉลี่ยของผลการประเมินผลการปฏิบัติงานสองครั้งติดต่อกันในปีที่จะ
ต่อสัญญาจางไม่ต ่ากว่าระดับดี 
  

ผลกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำน คะแนน 

รอบการประเมินครั้งที่...... /......... ระหว่างวันที่..........................ถึงวันที่............................   

รอบการประเมินครั้งที่...... /......... ระหว่างวันที่..........................ถึงวันที่............................   
คะแนนผลกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนโดยเฉลี่ย 

(คะแนนรอบการประเมินสองครั้งติดต่อกันรวมกันแล้วหารสอง) 
 

(........) ผ่ำน คะแนนเฉลี่ยของผลการประเมินผลการปฏิบัติงานสองครั้งติดต้อกันไม่ต ่ากว่าระดับดี 
(........) ไม่ผ่ำน คะแนนเฉลี่ยของผลการประเมินผลการปฏิบัติงานสองครั้งติดต่อกันต ่ากว่าระดับดี 

องค์ประกอบส่วนที่ ๖ ประเมินความรู้ ทัศนคตทิี่ดีในการทำงานของพนักงานราชการทั่วไป 

เอกสำรประกอบกำรพิจำรณำ ค ำแนนที่ได ้
การประเมินความรู้ในงานที่จะปฏิบัติงาน ( ๕๐ คะแนน)  

การประเมินทัศนคติท่ีดีในการท างาน ( ๕๐ คะแนน)  

(........) ผ่ำน คะแนนการประเมินที่ได้ไม่ต ่ากว่า ๘๐ คะแนน 
(........) ไม่ผ่ำน คะแนนการประเมินที่ได้ต ่ากว่า ๘๐ คะแนน 

 
สรุปผลกำรพิจำรณำ 

(........) เห็นสมควรอนุมัติให้ต่อสัญญาจ้าง (ผ่ำนทั้ง ๖ องค์ประกอบ) 
(........) ไม่สมควรอนุมัติให้ต่อสัญญาจ้าง (ไม่ผ่ำนองค์ประกอบใดองค์ประกอบหนึ่ง) 

 
    ลงชื่อ            

(.............................................................. ) 
ประธานกรรมการพิจารณาต่อสัญญาจ้างฯ 

วันที่..............เดือน..........................พ.ศ. ............. 
 

ส่วนที่  ๓  กำรพิจำรณำของอธิกำรบดี 
(........) อนุมัต ิ
(........) ไม่อนุมัต ิเนื่องจาก.................................................................................................................... .. 

....................................................................................... ..................................................................................... . 
 

    ลงชื่อ            
(.............................................................. ) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

วันที่..............เดือน..........................พ.ศ. ............. 


